
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2016 года № 431/24-16-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в приложение 3  
к решению Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 22.07.2015 № 201/13-15-5 «О 
Порядке создания, содержания и 
использования муниципального резерва 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и для целей 
гражданской обороны на территории 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел «МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» приложения 3 «Номенклатура и 
объем муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» к решению Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 22.07.2015 № 201/13-15-5 «О Порядке создания, содержания 
и использования муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской 
обороны на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие 
изменения: 

1) в части 1 «Материально-техническое обеспечение для организации пунктов 
временного размещения пострадавшего населения»: 

а) в пункте 3 цифры «0,2» заменить цифрами «2,0»; 
б) дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

15 Канистры металлические 20 л шт 40 закладка 

2) в части 3 «Строительные материалы»: 
а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

3 Рубероид (гидроизоляционный 
материал) 

кв.м 10000 закладка 

б) в пункте 16 цифры «10000» заменить цифрами «1000»; 
в) пункт 20 изложить в следующей редакции: 

20 Лист хризотилцементный волнистый,  лист 20000 закладка 



2 
 

8-волновый профиль 40-150 мм 

3) в пункте 1 части 4 «Средства малой механизации» в строке по наименованию 
«топор» цифры «20» заменить цифрами «40»; 

4) в пункте 7 части 9 «Средства защиты населения в районах затопления»  
цифры «10» заменить цифрами «20»; 

5) в части 10 «Средства защиты населения в районах ожидаемых пожаров»: 
а) в пункте 5 цифру «8» заменить цифрами «20»; 
б) дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания: 

8 Державка шт 5 закладка 
9 Заточной станок шт 5 закладка 

2. Финансирование расходов в 2016 году, возникающих в связи с принятием 
настоящего решения, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на 
2016 год, доведенных до МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска» по муниципальной программе 
«Защита населения и территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 
№ 1622-па. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по городскому хозяйству (Гринберг А.М.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


